



3339

		DIMENSÕES EXTERNAS DE 115 X 188 X 90 MM, CAPACIDADE 0,5 KG (SUPOSTA 1L) E O PESO TOTAL DE 72G.					
4	GAVETA TIPO BIN TAMANHO 5	A CAIXA ORGANIZADORA BIN É PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, FABRICADA PARA ARMAZENAR E ORGANIZAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL. A CAIXA BIN DE NÚMERO 3 É COMPOSTA POR DIMENSÕES EXTERNAS DE 150 X 245 X 113 CM, CAPACIDADE 0,5 KG (SUPOSTA 1L) E O PESO TOTAL DE 72G.	UNIDADE	500	PLASBOX	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
5	GAVETA TIPO BIN TAMANHO 6	A CAIXA ORGANIZADORA BIN É PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, FABRICADA PARA ARMAZENAR E ORGANIZAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL. A CAIXA BIN DE NÚMERO 3 É COMPOSTA POR DIMENSÕES EXTERNAS DE 182 X 280 X 150 CM, CAPACIDADE 0,5 KG (SUPOSTA 1L) E O PESO TOTAL DE 72G.	UNIDADE	500	PLASBOX	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
6	GAVETA TIPO BIN TAMANHO 7	A CAIXA ORGANIZADORA BIN É PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, FABRICADA PARA ARMAZENAR E ORGANIZAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL. A CAIXA BIN DE NÚMERO 3 É COMPOSTA POR DIMENSÕES EXTERNAS DE 220 X 340 X 175 CM, CAPACIDADE 0,5 KG (SUPOSTA 1L) E O PESO TOTAL DE 72G.	UNIDADE	500	PLASBOX	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
7	GAVETA TIPO BIN TAMANHO 8	A CAIXA ORGANIZADORA BIN É PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, FABRICADA PARA ARMAZENAR E ORGANIZAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL. A CAIXA BIN DE NÚMERO 3 É COMPOSTA POR DIMENSÕES EXTERNAS DE 317 X 430 X 185 CM, CAPACIDADE 0,5 KG (SUPOSTA 1L) E O PESO TOTAL DE 72G.	UNIDADE	500	PLASBOX	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
8	GAVETA TIPO BIN TAMANHO 9	A CAIXA ORGANIZADORA BIN É PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, FABRICADA PARA ARMAZENAR E ORGANIZAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL. A CAIXA BIN DE NÚMERO 3 É COMPOSTA POR DIMENSÕES EXTERNAS DE 386 X 570 X 225 CM, CAPACIDADE 0,5 KG (SUPOSTA 1L) E O PESO TOTAL DE 72G.	UNIDADE	500	PLASBOX	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
9	LÁTEX FINO PARA GARROTE Nº 200	CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 200; POSSUI 15M DE COMPRIMENTO; NÃO ESTÉRIL; REGISTRADO NA ANVISA. INDICADO COMO GARROTE A FIM DE FACILITAR A PUNÇÃO INTRAVENOSA. PACOTE COM 15M	PACOTE	12	LEMGRUBER	R\$ 17,27	R\$ 207,24
10	LÁTEX PARA OXIGÊNIO Nº 204	CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 204; POSSUI 15M DE COMPRIMENTO; NÃO ESTÉRIL; REGISTRADO NA ANVISA. PODE SER UTILIZADO COMO VIA DE TRANSPORTE E FLUIDOS E COMO EXTENSÃO DE PASSAGEM DE ASPIRAÇÃO DE FLUIDOS, DENTRE OUTROS. PACOTE COM 15M	PACOTE	12	LEMGRUBER	R\$ 28,26	R\$ 339,12
11	SACO BRANCO LEITOSO COM SIMBOLOGIA INFECTANTE PARA	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO	PACOTE	35	RAVA	R\$ 39,17	R\$ 1.370,95



3340

	LIXO HOSPITALAR - CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS) RECIPIENTE PLÁSTICO (SACO), NA COR BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAR RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE INFECTADOS 100 L NAS MEDIDAS 75 X 105 CM PACOTE. PACOTE COM 100 UNIDADES					
12	SACO BRANCO LEITOSO COM SIMBOLOGIA INFECTANTE PARA LIXO HOSPITALAR - CAPACIDADE PARA 50 LITROS	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). RECIPIENTE PLÁSTICO (SACO), NA COR BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAR RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE INFECTADOS 50 L NAS MEDIDAS 63 X 80 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	175	RAVA	R\$ 22,00	R\$ 3.850,00
13	SACO VERMELHO PARA LIXO HOSPITALAR - CAPACIDADE PARA 100 LITROS	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO	PACOTE	24	PLASTIPAM	R\$ 43,00	R\$ 1.032,00



3341

		IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS. 100 L NAS MEDIDAS 75 X 105 CM PACOTE. PACOTE COM 100 UNIDADES					
14	SACO VERMELHO PARA LIXO HOSPITALAR - CAPACIDADE PARA 50 LITROS	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS. 50 L NAS MEDIDAS 63 X 80 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	24	PLASTIPAM	R\$ 21,00	R\$ 504,00
LOTE 14							R\$ 22.043,51

LOTE 15- BOLSAS COLETORAS - EMPRESA: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA ME						
CNPJ: 13.576.534/0001-02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (ESTÉRIL)	UNIDADE	2500	LABOR IMPORT	R\$ 4,44	R\$ 11.100,00
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA	UNIDADE	200	CONVATEC	R\$ 16,96	R\$ 3.392,00
3	COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO)	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$ 0,38	R\$ 266,00



3342

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.							
4	COLETOR DE URINA INFANTIL (MASCULINO)	COLETOR URINÁRIO EM PLÁSTICO HIPOALÉRGICO, TRANSPARENTE, GRADUADO ATÉ 200 ML, COM CADARÇO PARA FIXAÇÃO NAS BORDAS, MODELO INFANTIL MASCULINO. EMBALAGEM ADEQUADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	R\$ 0,36	R\$ 252,00
5	COLETOR DE URINA TIPO CAMISINHA	COLETOR DE URINA ADULTO, TIPO CAMISINHA COM EXTENSOR. DESCARTÁVEL E ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	480	MEDSONDA	R\$ 1,75	R\$ 840,00
LOTE 15							R\$ 15.850,00

LOTE 16- PROTETOR SOLAR - EMPRESA: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA ME							
CNPJ: 13.576.534/0001-02							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PROTETOR SOLAR PARA ROSTO E CORPO	PROTETOR SOLAR PARA ROSTO E CORPO PROTETOR SOLAR COM FPS 70 - 200 ML. EFICAZ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO COMEDOGÊNICO RESISTENTE À ÁGUA E SUOR	UNIDADE	2600	NUTRIEX	R\$ 52,07	135.382,00
LOTE 16							R\$ 135.382,00

LOTE 17- MATERIAL PARA RAIOS X - EMPRESA: PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA							
CNPJ: 46.403.489/0001-43							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ALFABETO RADIOLÓGICO DE CHUMBO	ALFABETO DE CHUMBO COM BASE EM PVC COM 3MM DE ESPESSURA, COM ALTURA DE 6MM, ACONDICIONADO EM ESTOJO CONTENDO CINCO LETRAS DE CADA, TOTALIZANDO 130 LETRAS.	UNIDADE	1	KONEX	R\$ 175,16	R\$ 175,16
2	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 18X24 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 18X24CM, CHASSIS FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM	UNIDADE	2	KONEX	R\$ 913,85	R\$ 1.827,70



3343

		POLIESTERANTI-ESTÁTICO.						
3	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 24X30 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 24X30CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	2	KONEX	R\$ 1.198,48	R\$ 2.396,96	
4	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X35 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X35CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	2	KONEX	R\$ 2.054,25	R\$ 4.108,50	
5	CHASSIS RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X43 EM FIBRA DE CARBONO (PLÁSTICO).	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN TAMANHO 35X43CM, CHASSI FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL ESPECIAL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRANS E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. TELA INTENSIFICADORA (ECRAN) BASE VERDE ELABORADO COM COMPOSTOS DE TERRAS RARAS, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICO.	UNIDADE	2	KONEX	R\$ 2.389,33	R\$ 4.778,66	
6	COLETE P/ PROTEÇÃO DA TIREÓIDE	PROTECTOR DE TIREÓIDE, CONSTITUÍDO POR UM LENÇOL PLUMBÍFERO COM REFORÇO TÊXTIL (TELA DE POLIÉSTER) E COBERTURA ELASTÔMERA EM VINIL ACRÍLICO MAIS POLICLOROPRENE, COM ESPESSURA DE CHUMBO EQUIVALENTE DE 0,35 MMPB, A TENSÃO DO TUBO(KV) 100 E A FILTRAÇÃO TOTAL (MMCU) DE 0,25	UNIDADE	2	PLANIDÉIA	R\$ 308,43	R\$ 616,86	
7	COLETE P/ PROTEÇÃO DAS GONADAS	AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X30CM, PARA PACIENTE(INFANTIL), CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM	UNIDADE	2	KONEX	R\$ 218,00	R\$ 436,00	
8	COLGADURA PARA FILME 18 X 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	COLGADURA PARA SECAGEM DE FILMES DE 18 X 24 CM RADIOLÓGICOS.	UNIDADE	2	GRUPO GRX	R\$ 156,12	R\$ 312,24	
9	COLGADURA PARA FILME 24 X 30 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	COLGADURA PARA SECAGEM DE FILMES DE 24 X 30 CM RADIOLÓGICOS.	UNIDADE	2	GRUPO GRX	R\$ 156,12	R\$ 312,24	



3344

10	COLGADURA PARA FILME 30 X 40 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	COLGADURA PARA SECAGEM DE FILMES DE 30 X 40 CM RADIOLÓGICOS.	UNIDADE	2	GRUPO GRX	R\$ 156,12	R\$ 312,24
11	COLGADURA PARA FILME 35 X 35 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	COLGADURA PARA SECAGEM DE FILMES DE 35 X 35 CM RADIOLÓGICOS.	UNIDADE	2	GRUPO GRX	R\$ 156,12	R\$ 312,24
12	COLGADURA PARA FILME 35X43 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	COLGADURA PARA SECAGEM DE FILMES DE 35 X 44 CM RADIOLÓGICOS.	UNIDADE	2	GRUPO GRX	R\$ 156,12	R\$ 312,24
13	DOSIMETRO (TLD) PARA LEITURA DE RADIOGRAFIA.	DOSIMETRO PARA LEITURA DE RADIOGRAFIA.	UNIDADE	2	TLD SAPRA	R\$ 408,38	R\$ 816,76
14	ECRAM 18 X 24	INTENSIFICADOR DE RAIOS-X SENSÍVEL À LUZ VERDE ELABORADO COM CRISTAIS DE FÓSFOROS DE TERRAS RARAS, LANEX, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICA.	UNIDADE	2	DEL GRANDI PRODUTOS RADIOLÓGICOS	R\$ 617,80	R\$ 1.235,60
15	ECRAM 24 X 30	INTENSIFICADOR DE RAIOS-X SENSÍVEL À LUZ VERDE ELABORADO COM CRISTAIS DE FÓSFOROS DE TERRAS RARAS, LANEX, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICA.	UNIDADE	2	DEL GRANDI PRODUTOS RADIOLÓGICOS	R\$ 926,71	R\$ 1.853,42
16	ECRAM 35 X 35	INTENSIFICADOR DE RAIOS-X SENSÍVEL À LUZ VERDE ELABORADO COM CRISTAIS DE FÓSFOROS DE TERRAS RARAS, LANEX, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICA.	UNIDADE	2	DEL GRANDI PRODUTOS RADIOLÓGICOS	R\$ 1.538,12	R\$ 3.076,24
17	ECRAM 35 X 43	INTENSIFICADOR DE RAIOS-X SENSÍVEL À LUZ VERDE ELABORADO COM CRISTAIS DE FÓSFOROS DE TERRAS RARAS, LANEX, LAVÁVEL, COM BASE EM POLIESTERANTI-ESTÁTICA.	UNIDADE	2	DEL GRANDI PRODUTOS RADIOLÓGICOS	R\$ 1.870,53	R\$ 3.741,06
18	FILME 18X24 C/ 100	CAIXA COM 100 FILMES 18X24	CAIXA	20	SUPER HR-V	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
19	FILME 24X30 C/ 100	CAIXA COM 100 FILMES 24X30	CAIXA	20	SUPER HR-V	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
20	FILME 30X40 C/ 100	CAIXA COM 100 FILMES 30X40	CAIXA	20	SUPER HR-V	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
21	FILME 35X35 C/ 100	CAIXA COM 100 FILMES 35.6X35.6	CAIXA	20	SUPER HR-V	R\$ 308,00	R\$ 6.160,00
22	FILME 35X43 C/ 100	CAIXA COM 100 FILMES 35.6X43.2	CAIXA	24	SUPER HR-V	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
23	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO	FIXADOR LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS E 01 PARTE B C/ 0,950+0,950 LITROS DE ENDURECEDOR.	GALÃO	30	DCP BRASIL	R\$ 104,72	R\$ 3.141,60



3345

24	PROTETOR DE GÔNODAS INFANTIL	AVENTAL PARA PROTEÇÃO DOS ÓRGÃOS GENITAIS, TAMANHO 30X30CM, PARA PACIENTE(INFANTIL), CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXÍVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM	UNIDADE	1	KONEX	R\$ 218,00	R\$ 218,00
25	REVELADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO	REVELADOR LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS, 01 PARTE B C/ 0,950 LITROS E 01 PARTE C C/ 0,950 LITROS.	GALÃO	30	DCP BRASIL	R\$ 294,14	R\$ 8.824,20
LOTE 17							R\$ 66.187,92

LOTE 18- SOLUÇÕES INJETÁVEIS DE GRANDE VOLUME - EMPRESA: PEDRO HENRIQUE VIEIRA RIBEIRO LTDA

CNPJ: 46.403.489/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 500ML	BOLSA	2000	FARMACE	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00
2	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML	BOLSA	200	FARMACE	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	BOLSA	15000	FARMACE	R\$ 3,77	R\$ 56.550,00
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	BOLSA	8000	FARMACE	R\$ 3,94	R\$ 31.520,00
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	BOLSA	24000	FARMACE	R\$ 6,23	R\$ 149.520,00
6	SORO FRUTOSE	BOLSA	500	FARMACE	R\$ 7,69	R\$ 3.845,00



3346

	500ML	INJETÁVEIS Q.S.P 100 ML. OSMOLARIDADE TEÓRICA: 278 MOSMOL/L					
7	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 250ML	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A SOLUÇÃO CONTÉM: CLORETO DE SÓDIO 0,9 G; GLICOSE 5G; EXCIPIENTE: ÁGUA PARA INJEÇÃO Q.S.P - 100 ML. CONTEÚDO ELETROLÍTICO: NA + 154 MEQ/L CLORETO (CL-) 154 MEQ/L. CONTEÚDO CALÓRICO 170 KCAL/L.	BOLSA	2000	FARMACE	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
8	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 1:1 500ML	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. A SOLUÇÃO CONTÉM: CLORETO DE SÓDIO 0,9 G; GLICOSE 5G; EXCIPIENTE: ÁGUA PARA INJEÇÃO Q.S.P - 100 ML. CONTEÚDO ELETROLÍTICO: NA + 154 MEQ/L CLORETO (CL-) 154 MEQ/L. CONTEÚDO CALÓRICO 170 KCAL/L.	BOLSA	5000	FARMACE	R\$ 6,35	R\$ 31.750,00
9	SORO GLICOSADO 5% 250ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE DEXTROSE 5%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, INCOLOR, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. CADA ML DA SOLUÇÃO CONTÉM: GLICOSE ANIDRA 50 MG, ÁGUA PARA INJEÇÃO Q.S.P. 1 ML; EQUIVALENTE A 55 MG DE GLICOSE MONOIDRATADA.	BOLSA	1500	FARMACE	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
10	SORO GLICOSADO 5% 500ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE DEXTROSE 5%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, INCOLOR, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. CADA ML DA SOLUÇÃO CONTÉM: GLICOSE ANIDRA 50 MG, ÁGUA PARA INJEÇÃO Q.S.P. 1 ML; EQUIVALENTE A 55 MG DE GLICOSE MONOIDRATADA.	BOLSA	4500	FARMACE	R\$ 5,60	R\$ 25.200,00
11	SORO MANITOL 250ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÕES: FRASCOS E BOLSAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 250 ML. CADA ML DA SOLUÇÃO CONTÉM: MANITOL 200MG; ÁGUA PARA INJETÁVEIS Q.S.P. 1ML	BOLSA	400	FARMACE	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
12	SORO RINGER LACTADO 500ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO - (CLORETO DE SÓDIO 8,6 MG/ML, CLORETO DE POTÁSSIO 0,30 MG/ML E CLORETO DE CÁLCIO DI-HIDRATADO 0,33 MG/ML) APRESENTA-SE EM FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 500 ML.	BOLSA	5000	FARMACE	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00
LOTE 18							R\$ 350.937,00

**LOTE 19- MATERIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA - EMPRESA: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 16.902.612/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA TERMOSENSÍVEL - PAPEL PARA ECG, ÓTIMA SENSIBILIDADE, IMPRESSÃO TÉRMICA COM ÓTIMA FIXAÇÃO. REGISTRO POR CABEÇA TÉRMICA, SEM	ROLO	400	TECNOPRINT	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00



3347

	80MM X 30M	CONTATO COM O PAPEL, PODENDO SER FEITO TAMBÉM COM ESTILETE.					
2	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA TERMOSENSÍVEL 58MM X 30M	PAPEL DE ALTA QUALIDADE 58 MM DE LARGURA EM ROLOS DE 30 METROS.	ROLO	400	TECNOPRINT	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
3	PÊRA PARA ELETROCARDIOGRAMA	AS PERAS PARA ELETROCARDIOGRAMA – ECG SÃO FABRICADAS NO MATERIAL LÁTEX NATURAL, TENDO COMO FUNÇÃO PRINCIPAL: UTILIZADAS EM EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA PARA SUGAR O AR E FIXAR O ELETRODO PRECORDIAL NA PELE DO PACIENTE. TAMANHO: PEQUENO 4,0CM X 2,9CM. PACOTE COM 06 UNIDADES	PACOTE	200	MIKATOS	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
4	ELETRODO COM PERA PARA ELETROCARDIOGRAFO	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA, COMPOSTO DE PÊRA DE BORRACHA E CONE DE PRATA COM DISPOSITIVO PARA ADAPTADOR DO CABO, EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UNIDADE	60	MIKATOS	R\$ 14,16	R\$ 849,60
5	ELETRODOS	ELETRO DESCARTÁVEL P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO - DORSO DE PAPEL MICRO-POROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALÉRGICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIA EM PRESENÇA DE UNIDADE: COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO; ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/ CLORETO DE PRATA. PROTEGIDO PÔR PAPEL. TAMANHO: ADULTO	UNIDADE	3600	DESCARPACK	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00
LOTE 19							R\$ 11.093,60

LOTE 20- NUTRIÇÃO ENTERAL - HOSPITAL E MATERNIDADE MARUA SUELLY NOGUEIRA PINHEIRO - EMPRESA: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA ME CNPJ: 13.576.534/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR LUERSLIP OU CONECTOR ESCALONADO, TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M E COLORAÇÃO AZUL EVITANDO ACIDENTES, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	UNIDADE	8000	DESCARPACK	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
2	FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO (DIETA/ÁGUA), LIVRE DE BISFENOL A. ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RESISTENTE PARA PENDURAR NO SUPORTE DE SORO. ESCALA GRADUADA EM ALTO RELEVO PARA	UNIDADE	8000	BIOSANI	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00



3348

	VISUALIZAÇÃO E MENSURAÇÃO DO VOLUME DA SOLUÇÃO (DIETA/ÁGUA) A SER ADMINISTRADA NO PACIENTE. TAMPA COM CONEXÃO EM CRUZ, COR DIFERENCIADA PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO ESPECÍFICA PARA NUTRIÇÃO. ADAPTAÇÃO PARA EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM CONECTOR EM CRUZ.			
LOTE 20				R\$ 20.000,00

Solonópolis-CE, 03 de Abril de 2023.

Maria Mônica Barbosa
Maria Mônica Barbosa
Pregoeira